- 1 -

お客様各位 様

№ HA-50714-1

２０２５年７月吉日

株式会社 三津海製作所

代表取締役 渡邊盛史

弊 社 製 品 価 格 改 定 の お 願 い

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

常日頃、弊社製品をご使用頂きまして誠に有り難うございます。

さて、昨今の原材料、部材高騰をはじめ、副資材、さらには輸送コスト等の

間接費用が上昇しております。こうした状況の中、諸経費の削減をはじめ生産性の

向上や社内コストダウン等、鋭意努めてまいりましたが、自助努力のみで現状の価格を

維持することが困難な状況になってまいりました。

つきましては、誠に不本意ではありますが、下記の通り価格を改定させていただきたく

ご理解と、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

①モーター関係：国内生産品２０～５０％の値上げ 海外モーター１５～２０％の値上げ

更に単相・三相モーターの納期遅延

②ゴムシート類：３０～５０％その他汎用品（樹脂製品含む）１０～１５％の値上げ。

③黒鉛製品及び炭素製品：原燃料及び副資材の高騰による１２～１５％の値上げ。

④電気部品関係、運送業界の物流コストの値上げ高騰。

１．改定対象製品

ロータリー真空ポンプ／ブロワー、ダイアフラム真空ポンプ／ブロワー

ピストン真空ポンプ／ブロワー ※専用型式、特殊品も含む

ポンプ関連部品

２．改定率

改定幅は製品により異なり１０～３０％引き上げとなります。

３．実施時期

２０２５年１１月受注分より

尚、標準品につきましては改定定価表を８月末までに順次発送致します。

誠に恐れ入りますが、個別見積、専用型式、特殊品等の改定価格につきましては

お見積のご依頼をいただけますよう、宜しくお願い申し上げます。

以上